28/12/2021 y el 23/05/2023, con vigencias comprendidas entre el 01/01/2022 y el 

31/12/2023, tipo de póliza de Manejo Global, monto de amparo de $300.000.000 (alcance 
fiscal) y como tomador la Fábrica de Licores del Tolima. 

El daño patrimonial al Estado se cuantificó en la suma de MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO 

MILLONES CUATROCIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 

($1.224.409.237 M/CTE), correspondiente a las pérdidas registradas en las vigencias 2020, 

2021 y 2022 en las líneas de producción de Aguardiente Tapa Roja y Aguardiente Special, 

conforme al soporte documental allegado al proceso. … 

Auto de Apertura que fue debidamente notificado a las partes, de los cuales presento versión